
_____________________________________________________________________________________

TheFederalGovernmentof

TheImperiumofDiamond's
_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

ZákladnílistinaLidskýchPrávaSvobod
_____________________________________________________________________________________

Friday,June9,2017

DocumentiswritteninCzechlanguage,becauseonlypresentation.

_____________________________________________________________________________________

KingGottwaldPeter,ID's

_____________________________________________________________________________________



_____________________________________________________________________________________

LISTINAZÁKLADNÍCHLIDSKÝCHPRÁVASVOBOD
_____________________________________________________________________________________

KrálGottwaldPeternazákladě svéhopůvodu atím adoptaceListiny

Základních PrávaSvobodusnesenépodleČeskénárodníradyaSlovenské

národníradyroku1992,irokem narozeníKrále,atím Králjménem Federální

VládyImperium ofDiamond'suznávajícneporušitelnostpřirozenýchprávčlově

ka,právobčanaasvrchovanostzákona,zdůvoduzákonůnavazujícnaobecně

sdílenéhodnotylidstvíanademokratickéasamosprávnétradicenašichnárodů,

pamětlivotrpkýchzkušenostízdob,kdylidskáprávaazákladnísvobodybylyv

našívlastipotlačovány,vkládajícnadějedozabezpečenítěchtoprávspolečným

úsilím všech svobodných národů,vycházejíc z práva nového národa na

sebeurčení,připomínajícsisvůjdílodpovědnostivůčibudoucím generacím za

osud veškerého lidstvanaZemiavyjadřujícvůli,abyseFederálníVláda

ImperiumofDiamondsdůstojnězařadilamezistáty,ježtytohodnotyctí,usneslo

senatétoListinězákladníchprávasvobod:

ID'sListofHumanRight'sandFreedom's,inadoptationofCzechListofRight's

andFreedom's,withanewconsolidationbeTheKingGottwaldPeter,inthename

ofTheImperiumofDiamond'sFederation.

ID'sListofHumanRight'sandFreedom's,haven'tLegalValidation,documentis

onlyjudicialclaim forMoralityofPeopleandGuaranteeforID'sDevelopmentof

TheLawinnameofPeopleLiberties.

ListofHumanRight'sandFreedom'swillbeconsolidatewithAllWorldwidemost

importantDeclaration'sofHumanRight's,accordingruleofStrategy,Importance,

JusticeandFreedomforPeopleandState,TheFederation;

 UNCharterofUniversalHumanRight's

 UNHumanRight'sInstrument's,Declaration's,Adoption's

 AfricanCharterontheHumanRight's

 OICCharteronHumanRight's

 AmericanCharteronHumanRight's

 UNASURCharterofHumanRight's

 ASEANCharteronHumanRight's

Andinthequestion,ifID'sis,orifisnotaMemberofSupranationalInstitution,

andmemberoftheirTreaties,intheguarantee,forID'sPeacefulldevelopment

andAllRight&LawforownLiberties.

_____________________________________________________________________________________



Hlavaprvní

Obecnáustanovení

Článek1

Lidéjsousvobodníarovnívdůstojnostiivprávechasvobodách.Základnípráva

asvobodyjsounezadatelné,nezcizitelné,nepromlčitelné,nezrušitelnéaLegálně

nepoškoditelné.

Článek2

(1)Federacejezaloženanademokratickýchhodnotáchanesmísevázatanina

výlučnouideologii,aninanáboženskévyznání.UniverzálníMoralismusPolitiky

jeodpovědnýformátvedenívládynestraněvůčikaždémujedincystátuivlády.

(2)Státnímoclzeuplatňovatjenvpřípadechavmezíchstanovenýchzákonem,a

to způsobem,který zákon stanovípřizásadách zákonných stanov které

neodporujízásadámLidskýchPrávaSvobod,UniverzálnímuMoralismuPolitikya

zásadyMezinárodníhoPrávakterýjeplatnýnaGlobálníúrovni,apředevším

spravedlnost.

(3)Každýmůžečinit,conenízákonem zakázáno,anikdonesmíbýtnucenčinit,

cozákonneukládá.Každýmáotevřenáprávaprorovnocennýapokojnýživotve

společnostiiprovlastnírozvojmajetků,rodinyneboideologieavzdělání.

(4)KaždýobčaniosobaaktivnínaúzemíFederace,neboVládaFederacemá

povinnostpostupovátneboZákonrozšiřovat,podleprvníhopravidlaZákoného

ustanoveníID'sListinouLidskýchPrávaSvobod,znamenající;Nikdonesmí

uskutečnitvlastnímúčelemakt,kterýjeaktemzáměrnéhopoškozeníosobydruhé,

neboskupin.

Článek3

(1)Základníprávaasvobodysezaručujívšem bezrozdílupohlaví,rasy,barvy

pleti,jazyka,víryanáboženství,politickéhočijinéhosmýšlení,národníhonebo

sociálníhopůvodu,příslušnostiknárodnostníneboetnickémenšině,majetku,

rodunebojinéhopostavení.

(2)Každýmáprávosvobodněžítjménem svénárodnosti.Zakazujesejakékoli

ovlivňovánítohotorozhodováníavšechnyzpůsobynátlakusměřujícíkodnárodň

ováníapoškozeníprávastátuanárodníspolečnosti.

(3)Nikomunesmíbýtzpůsobenaújmanaprávechabezpečnostiprouplatňování

jehozákladníchprávasvobod,nebozdůvodutakovépodporyvespolečnosti.

Článek4

(1)Povinnostimohoubýtukládánytolikonazákladězákonaavjehomezíchajen

přizachovánízákladníchprávasvobod.

(2)MezezákladníchprávasvobodmohoubýtzapodmínekstanovenýchListinou

základníchlidskýchprávasvobod(dálejen"Listina")upravenypouzezákonem.

(3)Zákonnáomezenízákladníchprávasvobodmusíplatitstejněprovšechny

případy,kterésplňujístanovenépodmínky.

(4)Připoužíváníustanoveníomezíchzákladníchprávasvobodmusíbýtšetřeno

jejichpodstatyasmyslu.Takováomezenínesmějíbýtzneužívánakjinýmúčelům,

nežprokterébylastanovena.



Hlavadruhá

Lidskáprávaazákladnísvobody

Oddílprvní

Základnílidskáprávaasvobody

Článek5

Každýjezpůsobilýmítprávaaidentitučlověkaslidskýmisvobodamiatakovými

zásadami.

Článek6

(1)Každýmáprávonajehovlastníživot.Lidskýživotjehodenochranyjižpřed

narozením,ažpoobdobíjehoceléhoživota.

(2)Nikdonemáprávozemřít,každýmápovinnostpodstoupitzdravotnípéčiatím

zajištěnízdravísvéhoživota.

(3)Každýmáprávoipovinnostvyužítzdravotnípéčeadostatečnépotřebypro

jehovlastníispolečenskouzdravotníemergenci.

(4)Nikdo nesmíbýtzbaven života,pokud životjednotlivcenenízločinem

zastavujícíživotjinéhočlověkaneboskupiny.

(5)Trestsmrtisepřipouští,jenpouzevpřípadě žeosobavlastním činem a

rozhodnutímjeaktoremzločinunaúrovnineodpovědnévražděnebogenocidám,

válečnýmzločinům.

(6)Porušením právpodletohotočlánkunení,jestližebylněkdozbavenživotav

souvislostisjednáním,kterépodlezákonajetrestné,apokudtímtodošlokaktu

sebeobranyzdůvoduhrozbyzabitíapovinnostítakovéprevencebezmožnosti

jinéhořešení.

Článek7

(1)Nedotknutelnostosobyajejíhosoukromíasvobodnémyslijezaručena.

Omezenamůžebýtjenvpřípadechstanovenýchzákonem,aproúčelfederální

bezpečnostinebozdůvodunutnýchproudrženífunkcecivilizaceafunkce

legálníhoprávaijakozáruksvobodvšechobčanůFederace.

(2)Nikdonesmíbýtmučenanipodrobenkrutému,nelidskémuneboponižujícímu

zacházenínebotrestu.

(3)Nikdonesmíbýtmučenanipodrobenkrutému,nelidskémuneboponižujícímu

zacházenínebotrestu,svýjimkou pokudtakovépraktikyjsou legalizovány

Mezinárodním právem ajepotřebnétakovýchkrokůvyužítpouzekzajištění

FederálníneboSvětovébezpečnosti,atímkrokytakovéhozacházeníjsouuplatně

nyodpovědněvůčipostupuaurčenémucílyneboodpovědnépovinnostibez

použitínadměrnéhonásilínežkteréjepostupemvyžadováno.

(4)Nikdonesmíbýtmučenanipodrobenkrutému,nelidskémuneboponižujícímu

zacházenínebo trestu,iv případě výjimky pokud takovépraktiky jsou

legalizoványMezinárodním právem,aosobaneboskupinapodrobenatomuto

výkonu,nemáodpovědnostkzločinukterýjehrozbounebopřímím aktem proti

bezpečnostiastabilitěFederaceaSvěta.

Článek8

(1)Osobnísvobodajezaručenaprokaždého,aFederálnívládatím rozšiřuje



LegálníprávaiaktivityFederaceprotoabySvobodabylavždyzaručenakaždému

arovnocenně,pokudsvobodanebylaodebránaSoudním jménem zdůvodu

potvrzené odpovědnostizločinu jedince nebo kriminálnískupiny,a při

rozhodnutíLegálním aktem Soudníhorozsudkukterýodpovědněustanovuje

obdobíodebránísvobod,atakovýpostup.

(2)Nikdonesmíbýtstíhánnebozbavensvobodyjinaknežzdůvodůazpůsobem,

kterýstanovízákon.Nikdonesmíbýtzbavensvobodypouzeproneschopnost

dostátsmluvnímuzávazku,pokudjehoneschopnostdosaženísmluvníhozávazku

byladosaženacizívinouaodpovědností,anebopokudosobaodpovědná

neschopnostidosáhnoutsmluvníhozávazkupostupujepřivyužitínápravnebo

smluvenýchzáruk.

(3)Obviněnéhonebopodezřeléhoztrestnéhočinujemožnozadržetjenv

případechstanovenýchvzákoně.Zadrženáosobamusíbýtihnedseznámenas

důvodyzadržení,vyslechnutaanejpozdějido48hodinpropuštěnanasvoboduv

případěpotvrzenínevinny,neboodevzdánasouduvpřípaděpotvrzeníodpově

dnostitrestnéhoskutku.Soudcemusízadrženouosobudo24hodinodpřevzetí

vyslechnoutarozhodnoutovazbě,neboosobupropustitnasvobodu,pokud

nebudeprokázánavinaaLegálníodpovědnostzločinu.

(4)Zatknoutobviněnéhojemožnojennapísemnýodůvodněnýpříkazsoudce,

nebovpřípaděpříméhopotvrzeníoodpovědnostizločinu.Zatčenáosobamusí

býtdo24hodinodevzdánasoudu.Soudcemusízatčenouosobudo24hodinod

převzetívyslechnoutarozhodnoutovazběnebojipropustitnasvobodu,podle

zákonnéhoustanovenípředchozíhosubartikluČlánku4,(3).

(5)Nikdonesmíbýtvzatdovazby,lečzdůvodůanadobustanovenouzákonema

nazákladěrozhodnutísoudu,pokudosobavzatádovazbynenísvímičiny,skutky

azpůsobemjednánípotvrzujícíoopakovánínebovznikunovéhozločinu.

(6)Zákonstanoví,vekterýchpřípadechmůžebýtosobapřevzatanebodrženav

ústavnízdravotnicképéčibezsvéhosouhlasu.Takovéopatřenímusíbýtdo24

hodinoznámenosoudu,kterýotomtoumístěnírozhodnedo7dnů.

(7)Pokudjakákolivosoba,avpozicijakémkolivprávním ustanovení,vyžaduje

nebojetomuodpovědno,prozdravotnípéči,jetím povinnostíúřaduvazby

zajistitkomunikacisdoktoryaotevřítprostorproošetřeníaléčbu.

(8)Pokudjakákolivosobakterábylavzatadovazby,iszdravotnímiproblémy

způsobenýmipředzadržením,nebopozadržení,protomusíbýtvyslechnuta

nestraným týmem policieazástupcem FederalniPolicejníprokuratury,aby

mohlybýtzajištěnydůkazyoskutkuzdravotníhopoškození,atím isoučasně

výkonempotvrzenaodpovědnostzdravotnípéče.

Článek9

(1)Nikdonesmíbýtpodrobennuceným pracím neboslužbám,neboneodpově

dnémuúkoluapovolání.

(2)Ustanoveníodstavce1senevztahujena:

 a)práceukládanépodlezákonaosobám vevýkonutrestuodnětísvobodynebo

osobámvykonávajícímjinýtrestnahrazujícítrestodnětísvobody,

b)vojenskouslužbunebojinouslužbustanovenouzákonem namístopovinné

vojenskéslužby,

c)službuúřednínebojinouslužbustanovenoupovinnostíprofunkciFederacev

případěpotřebytohotoúčelukterýjestanovenzákonem,

c)službuvyžadovanounazákladězákonavpřípaděživelníchpohrom,nehod,

nebojinéhonebezpečí,kteréohrožuježivoty,zdravíneboznačnémajetkové



hodnoty,

d)jednáníuloženézákonemproochranuživota,zdravíneboprávdruhých.

Článek10

(1)Každýmáprávo,abybylazachovánajeholidskádůstojnost,osobníčest,dobrá

pověstachráněnojehojméno,aleijehointelektuálnínadáníarodinnéipřátelské

vztahy.

(2)Každý má právo na ochranu před neoprávněným zasahováním do

soukroméhoarodinnéhoživota,atímtoisprávem využítvšechdostupných

legálníchzdrojůobhajobyiobrany,protoabyjehoprávonemohlobýtporušeno.

(3)Každýmáprávonaochranupředneoprávněným shromažďováním,zveřejň

ovánímnebojinýmzneužívánímúdajůosvéosobě,aosobámvesvémokolý.

Článek11

(1)Každýmáprávolegálně vlastnitarozšiřovátjehovlastníaspolečenský

majetek.Vlastnicképrávovšechvlastníkůmástejnýzákonnýobsahaochranui

odpovědnost.Děděnísezaručuje,právem podleustanovenídárcenebopodle

zásad ustanovených zákonem.Právo obchodu je přirozené právo každého

jednotlivcepodlejehovlastníodpovědnosti.

(2)Zákonstanoví,kterýmajetekjenezbytnýkzabezpečovánípotřebibezpečí

celéspolečnosti,rozvojenárodníhohospodářstvíaveřejnéhozájmu,atímsmíbýt

jenvevlastnictvístátu,obcenebourčenýchprávnickýchosob;zákonmůžetaké

stanovit,žeurčitévěcimohoubýtpouzevevlastnictvíobčanůneboprávnických

osobsesídlemnaúzemíFederace,nebovpřípaděvlastnictvípouzeFederace.

(3)Vlastnictvízavazuje.Nesmíbýtzneužitonaújmuprávdruhýchanebov

rozporusezákonemchráněnýmiobecnýmizájmy.Jehovýkonnesmípoškozovat

lidskézdraví,svobody,příroduaživotníprostředínadmírustanovenouzákonem.

(4)Vyvlastněnínebonucenéomezenívlastnickéhoprávajemožnéveveřejném

zájmu,atonazákladězákonaazanáhradu.

(5)Daněapoplatkylzeukládatjennazákladězákona.

Článek12

(1)Obydlíjenedotknutelné.Nenídovolenodonějvstoupitbezsouhlasutoho,kdo

vněmbydlíanebojejehovlastníkem.

(2)Domovníprohlídkajepřípustnájenproúčelytrestníhořízení,atonapísemný

odůvodněnýpříkazsoudce.Způsobprovedenídomovníprohlídkystanovízákon.

(3)Jinézásahydonedotknutelnostiobydlímohoubýtzákonemdovoleny,jenje-li

tovdemokratickéspolečnostinezbytnéproochranuživotanebozdravíosob,pro

ochranuprávasvoboddruhýchaneboproodvrácenízávažnéhoohroženíveřejné

bezpečnostiapořádku.Pokud jeobydlíužíváno taképro podnikánínebo

provozováníjinéhospodářskéčinnosti,mohou býttakovézásahyzákonem

dovoleny,téžje-litonezbytnéproplněníúkolůveřejnésprávy.

Článek13

Nikdonesmíporušitlistovnítajemstvíanitajemstvíjinýchpísemnostíazáznamů,

aťjižuchovávanýchvsoukromí,nebozasílanýchpoštouanebojinýmzpůsobem,s

výjimkoupřípadůazpůsobem,kteréstanovízákon.Stejněsezaručujetajemství

zprávpodávanýchtelefonem,telegrafemnebojinýmpodobnýmzařízením.

Článek14



(1)SvobodapohybuapobytunaúzemíFederacejezaručena.

(2)Každý,kdoseoprávněnězdržujenaúzemíFederace,máprávosvobodně

územíopustit,vpřípaděprokázáníLegálníhoaMírovéhoúčeluvlastnícesty.

(3)Tytosvobodymohoubýtomezenyzákonem,jestližejetonevyhnutelnépro

bezpečnoststátu,udrženíveřejnéhopořádku,ochranuzdravíneboochranupráv

asvoboddruhýchanavymezenýchúzemíchtéžzdůvoduochranypřírody.

(4)KaždýobčanmáprávonasvobodnývstupnaúzemíFederace.Občannemůže

býtnucenkopuštěnísvévlasti.

(5)Cizinecmůžebýtvyhoštěnjenvpřípadechstanovenýchzákonem.

Článek15

(1)Svobodamyšlení,svědomíanáboženskéhoifilozofickéhovyznáníjezaručena.

Každýmáprávozměnitsvéfilozofickéaideologicképřesvědčení,náboženství

nebovíruanebobýtbeznáboženskéhovyznáníavlastnífilozofie.

(2)Svobodavědeckéhobádáníauměleckétvorbyasdíleníjezaručena.

(3)Každýčlověkmáprávosvobodněrozvíjetsvojimyslašířitjehomírovépřesvě

dčenívespolečnosti,nebospolečnostiseberozšiřovát.Každýmáprávopro

využitíirozvojjehovlastníchnebospolečenskýchduševníchaintelektuálních

práv.

(4)Každýmáprávoproregistracijehojedinečnostiautorskéhoaintelektuálníhoi

patentovéhoprávaatím získatLegálníuznáníodrženstvíAutorskéhotitulu,a

podletakovépoziceisprávemvyužítalegálněhájit.

(5)Nikdonemáprávošířitneborozvíjetideologiekteréjsoupostavenénazákladě

omamnýchlátek,drogajejichšířeníadistribuci,inadzáklademzločinuašíření

nenávistinebopoškozenípráv,svobodičestnéhojménadruhého,nebospolku.

Článek16

(1)JakoCírkevaNáboženskáInstituce(článek16(18)),Každýmáprávosvobodně

projevovatsvénáboženstvínebovírubuďsámnebospolečněsjinými,soukromě

nebo veřejn ě , bohoslužbou, vyučováním, mírovími a nekonfliktními

náboženskýmiúkonynebomírovímahumálnímzachovávánímobřadu.

(2)Církveanáboženskéspolečnostispravujísvézáležitosti,zejménaustavujísvé

orgány,ustanovujísvéduchovníazřizujířeholníajinécírkevníinstituce

nezávislenastátníchorgánech.

(3)Zákonstanovípodmínkyvyučovánínáboženstvínastátníchškolách,aprávo

prolimitacifunkcíustanovujícíprávnírozmezíCírkevníchŘádů.

(4)JakoSdruženíaKomunitníSpolek(článek16(18)),Každýmáprávosvobodně

projevovatsvé přesvědčení,životnízájmy,tradice a kultury nebo jeho

společenskéideologiebuďsám nebospolečněsjinými,soukroměneboveřejně,

shromážděním,vyučováním,mírovímianekonfliktnímikomunitnímiúkony

nebomírovímahumálnímzachovávánímtradicespolečnosti.

(5)SdruženíaKomunitníspolečnostispravujísvézáležitostipodleLegálních

norem právfunkceSdružení,zejménaustavujícísvéorgány,ustanovujísvé

výkonéosobyazřizujíaktivityivlastnífunkcezávislenastátníchorgánech.

(6)Zákonstanovípodmínkysdružovánísespolečnostivsdružení,aprávopro

limitacifunkcíustanovujícíprávnírozmezíSdružujícíchseŘádů.

(7)JakoObchodníSubjekty,KorporaceaBanky(článek16(18)),Každýmáprávo

legálněrozšiřovatsvéobchodnízájmyacíleneboúčelyrozvojeispolupráce

společnosti,buďsamostatně nebospolečně sjinýmiobchodnímipartnery,

soukrom ě neboveřejně,médii,smlouvami,Legálnímipraktikami,apodle



Legálníchzdrojůiúčelů.

(8)ObchodníSubjektyspravujísvézáležitosti,zejménaustavujísvéúřady

kanceláře,ustanovujísvéúřednítýmiapracovnípersonálazřizujívlastníajiné

úředníaobchodníspoluprácezávislenastátníchorgánech.

(9)Zákon stanovípodmínkypostojeObchodních Subjektů vzájmech práva

výkonunaFederálníchúzemíchavspolečnosti,ijakoprávoprolimitacifunkcí

ustanovujícíprávnírozmezíobchoduiprávobchodníhopartnerstvíaaktivitnebo

zpracováváníauchovávánímajetků.

(10)JakoNevládníOrganizaceaMezinárodníNevládníOrganizace(článek16

(18)),Každýmáprávolegálněprojevovatsvézájmyacíleneboúčelymorálníi

společenskéspolečnosti,buďsámnebospolečněsjinými,soukroměneboveřejně,

médii,formou hnutí,mírovímia nekonfliktnímikroky organizovánínebo

mírovímzpůsobemkrokůvespolečnosti.

(11)NGOaINGOspravujísvézáležitosti,zejménaustavujísvéorgány,ustanovují

svéreprezentantyapracovnípersonálazřizujívlastníajinéúředníinstituce

nezávislenastátníchorgánech.

(12)ZákonstanovípodmínkypostojeNGOaINGOvzájmechprávazásahudo

Federálníchzáležitostíaspolečnosti,ijakoprávoprolimitacifunkcíustanovující

právnírozmezíNGOaINGOprávkomunikaceaaktivitnebozpracovávánía

uchováváníinformací.

(13)JakoFederálníaMezinárodníOrganizace(článek16(18)),Každýmáprávo

kategorickyaprávněprojevovatsvéúřednícílenebofunkcebuďspolečnějako

jednaorganizovanáskupinanebospolečněsjinýmiinstitucemi,soukroměnebo

veřejně,shromážděním,organizovanousítí,legálně definovanýmiúředními

úkonynebokrokykteréjsouvytvořenéprovlastnírozvojvzájmusouladupráv

legálníhoustanoveníaaktuzaloženíorganizace.

(14)Organizacespravujísvézáležitosti,zejménaustavujísvéorgányaúřady,

ustanovujísvé reprezentanty a zřizujíúředníosoby a zasedatele a jiné

organizačnípoziceainstituce,anezávislenastátníchorgánechpokudtakbylo

Legálněsvoleno.

(15)ZákonstanovípodmínkyvyužitíaktivitOrganizacenaúzemíavzáležitostech

Federace,aprávoprolimitacifunkcíustanovujícíprávnírozmezíOrganizace

podlezásadspolečnédohodyOrganizačníChartouneboFederálnímprávem.

(16)JakoParlamentníPolitickástrana(článek16(18)),Každýmáprávosvobodně

projevovatsvépolitickézájmynebovizebuďkomunitně nebofederálně,

skupinověneboveřejně,zasedánímstrany,rozvojeminteligencestrany,mírovími

anekonfliktnímipolitickýmipochodynebomírovím ahumálním postem využití

zásadFederálnídemokracie.

(17)Každákomunita,spolek,organizovanéhnutíajinéformyspolečenské

činnostimajíprávožádatoaktregistraceaktivitnaúzemíFederace,azískat

statutLegálníhoregistruvdokumentaciúřadůFederaceatímtoizajištěnívzniku

nebouplatněníLegálníchforemzásadfunkcetakovéhohnutínaúzemíFederace,

proabyhnutíiFederacemohlybýtvspolečnésynchronizacispolečnéhozájmu.

(18)Výkon těchto práv můžebýtomezen zákonem,jde-lio opatřenív

demokratickéspolečnostinezbytnáproochranuveřejnébezpečnostiapořádku,

zdravíamravnostineboprávasvoboddruhých.

Oddíldruhý

Politickápráva



Článek17

(1)Svobodaprojevuaprávonainformacejsouzaručenyprokaždého.

(2)KaždýmáprávoMírově vyjadřovatsvénázoryslovem,písmem,tiskem,

digitálním textem,obrazem nebojiným způsobem,jakožisvobodněvyhledávat,

přijímatarozšiřovatidejeainformacebezohledunahraniceFederace.

(3)VeškerézněníFederálníchprávaMezinárodníchprávjsouvolnědostupnépro

každého,rovnocenněabezjakéhokolivomezení,akaždýmázaručenáprávatě

chtoprávníchzásadvyužít,ipodpořitjejichrozvojnebovyužítLegálníchpráv

protakovéorganizování.

(4)Cenzuraaomezeníjenepřípustné,pokudnenídůležitoupřednostíintegrita,

bezpečnostastabilitaFederaceneboochranaspolečnostiazamezeníšíření

falešnýchzpráv.

(5)Svoboduprojevuaprávovyhledávatašířitinformacelzeomezitzákonem,jde-

lioopatřenívdemokratickéspolečnostinezbytnáproochranuprávasvobod

druhých,bezpečnostFederace,veřejnoubezpečnost,ochranuveřejnéhozdravía

mravnosti.

(6)Federálniorgányaorgányúzemnísamosprávyjsoupovinnypřiměřeným

způsobem poskytovatinformaceosvéčinnostiapodporovát,neustálemotivovát

Federálníobčanykspolečnéintegraci,interakciasynchronizacizájmů,apodle

tohoseivyvíjet.Podmínkyaprovedenístanovízákon.

Článek18

(1)Petičníprávojezaručeno;vevěcechveřejnéhonebojinéhospolečnéhozájmu

mákaždýprávosám nebosjinýmiseobracetnastátníorgányaorgányúzemní

samosprávysžádostmi,návrhyastížnostmi.

(2)Peticísenesmízasahovatdonezávislostisoudu,pokudnenípotvrzenože

Peticejezásahem protiSoudnímuporušovánísvénestranostiaspravedlnéhoi

odpovědnéhorozsudku.

(3)PeticemisenesmívyzývatkporušovánízákladníchLidskýchprávasvobod

zaručených Listinou,anebo zásad stabilníabezpečnéfunkceFederacea

Civilizace.

(4)PeticemohoubýtpoužityprorozvojFederálníchprávníchnorem,alei

právního zněníListiny Lidských Práv a Svobod,pokud návrhem budou

zachoványprincipyustanovujícízůstatekvšechfunkcídůležitýchproudržení

LidskýchprávaSvobod.

(5)Petice mohou býtprezentovány v médiích,před Federálnímisoudy,

ParlamentemiKonstitučnímiútvaryFederace.

Článek19

(1)Právopokojněseshromažďovatjezaručeno,pokudshromážděníjevytvořeno

promírovýúčelkterýnepoškozujeprávaspolečnostiamírovýchstranjednotlivců

amenšin.

(2)Totoprávolzeomezitzákonem vpřípadechshromážděnínaveřejných

místech,jde-lioopatřenívdemokratickéspolečnostinezbytnáproochranupráva

svoboddruhých,ochranuveřejnéhopořádku,zdraví,mravnosti,majetkunebo

probezpečnostFederace.

Článek20



(1)Právosvobodněsesdružovatjezaručeno.Každýmáprávospolusjinýmise

sdružovat ve spolcích, společnostech a jiných sdruženích, Federálních

komunitáchiklubech.

(2)Občanémajíprávozakládattéžpolitickéstranyapolitickáhnutíasdružovat

sevnich,atímrozšiřovátiideologiiafunkciFederace.

(3)Výkontěchtoprávlzeomezitjenvpřípadechstanovenýchzákonem,jestližeto

jevdemokratickéspolečnostinezbytnéprobezpečnoststátu,ochranuveřejné

bezpečnostiaveřejnéhopořádku,předcházenítrestnýmčinůmneboproochranu

právasvoboddruhých.

(4)Politickéstranyapolitickáhnutí,jakožijinásdruženíjsouoddělenyododpově

dnostiFederace,naúrovnivlastníchzávazků,smluv,prohlášeníaideologiei

aktivníhohnutí.

Článek21

(1)Občanémajíprávopodíletsenasprávě Federálníchvěcípřímonebo

svobodnou volbou svých zástupců na pozice které ustanovuje Federální

konstituce.

(2)Volbysemusíkonatvelhůtáchnepřesahujícíchpravidelnávolebníobdobí

stanovenázákonem,nebopodleaktuálnípotřebyFederace,zdůvoduopodstatň

ujícísituace.

(3)Volebníprávojevšeobecnéarovnéavykonáváseveřejným hlasováním.

Podmínkyvýkonuvolebníhoprávastanovízákon.

(4)Občanémajízarovnýchpodmínekpřístupkvoleným ajiným Federálním

funkcímkteréjsouurčenypodletakovýchtozásad.

Článek22

Zákonnáúpravavšechpolitickýchprávasvobodajejívýkladapoužívánímusí

umožňovataochraňovatsvobodnousoutěžpolitickýchsilvdemokratické

společnosti,aleiprávaobčanůFederaceprojejichznalostskutečnýchzáležitostío

společnostiapolitice.

Článek23

(1)Občanémajíprávopostavitsenaodporprotikaždému,kdobyodstraňoval

demokratickýřádlidskýchprávazákladníchsvobod,založenýListinou,jestliže

činnostústavníchorgánůaúčinnépoužitízákonnýchprostředkůjsouznemožně

ny.

(2)PokudjsouFederálníútvaryaúčinnépoužitízákonnýchprostředkůjako

neúčinné,potompovinnostFederaceaObčanůjevyužítvšechnypotřebnézdroje

prozajištěnínavrácenífunkceFederaciiZákonným principům,abymohlabýt

zajištěnaprevencedecentralizacenárodůarůstrozděleníjednotyspolečnésílyi

prospěchujednéspolečnosti,isrizikypoškozenílegalitystátníformyfederacea

všechjednotlivěvnitřníchstátů.



Hlavatřetí

Právanárodnostníchaetnickýchmenšin

Článek24

(1)Příslušnostkekterékolinárodnostníneboetnickémenšiněnesmíbýtnikomu

naújmuakaždýčlověkjeslidskostí,atím isstejnouhodnotouvespolečnosti

Federace,astakovouobhajobouFederálníjednotyinaúzemívzahraničí.

(2)KaždýobčanFederacejerovnocennýnajehoprávechvůčikaždémudruhému

anikdonesmíbýtjakkolivazjakéhokolivdůvoduspolečenskéodlišnosti,být

postavenýkdiskriminaciapoškozenínajehoprávechsvobodněarovnocenněžít

neboserozšiřovátatakovéslužbyvyužívat.

Článek25

(1)Občanům tvořícím národníneboetnickémenšinysezaručujevšestranný

rozvoj,zejménaprávospolečně sjinýmipříslušníkymenšinyrozvíjetvlastní

kulturu,právorozšiřovatapřijímatinformacevjejichmateřském jazykupokud

JazykjeuznanýgeografiíFederace,alevždysplným právem sdružovatsev

národnostníchsdruženíchatakéšířitsvojinárodnostníkulturuapřesvědčeníve

společnosti.Podrobnostistanovízákon.

(2)PokudGeografieFederaceneníschopnádátzárukyschopnostikomunikace

jazykem národnostnímenšiny,potom národnostnímenšinamápovinnostvzdě

lávatsejazykukterýjeúřednínormouvyužívanýFederací,nebojezaručený

GeografiíFederace.

(3)Občanůmpříslušejícímknárodnostnímaetnickýmmenšinámsezapodmínek

stanovenýchzákonem amoralitourovnocennostispolečnostiakaždéhojedince,

zaručujetéž;

a)právoúčastinařešenívěcítýkajícíchsenárodnostníchaetnickýchmenšin.

b)právonavzdělánípodlevlastníhozájmuastrategiedostupnosti,

c)rovnoceněpracovát,hledatsizaměstnáníarozšiřovatsisvojikvalifikacii

praxe,

d)využívatúřadůaLegálníchprávzaručenýchacertifikovaných,adoptovanýcha

deklarovanýchFederací,

e)právozakládatvlastnírodinyvrozsahupartnerstvíkomunityivzájmu

rozsahuceléFederálnípopulace,

f)využívatzdravotnípéčiaslužbyvedoucíkjistotámzdravísvéhoživotaaživota

svýchblýzkých,

g)zakládatkulturysvéhodruhu,institucekultůrauskutečňovátsvétradicea

praktikykterénejsouvrozporusFederálnímiprávy,rozšiřovátsítěkomuniti

sdruženívýznamemsvénárodnostníhodnosti,

h)šířitpolitickévyznáníinábožensképřesvědčení,zakládatpolitickáhnutíataké

reprezentovatvlastníoriginalituproúčelposilněníhodnotyFederace,



Hlavačtvrtá

Hospodářská,sociálníakulturnípráva

Článek26

(1)Každýmáprávonasvobodnouvolbupovoláníapřípravukněmu,jakoži

právopodnikataprovozovatjinouprofesníaobchodníčinnost.

(2)Zákonmůžestanovitpodmínkyaomezeníprovýkonurčitýchpovolánínebo

činností,pokudjetomupotřebnézdůvodustrategiefunkcefederaceacivilizace

podleaktivníchsystémůstabilit,nebozspolečenskybezpečnostníchdůvodů.

(3)Každýmáprávozískávatprostředkyprosvéživotnípotřebyprací,ipodporou

Federálníchúřadů.Občany,kteřítotoprávonemohoubezsvévinyvykonávat,

Federacevpřiměřenémrozsahuhmotnězajišťuje;podmínkystanovízákon.

(4)Zákonmůžestanovitodchylnouúpravuprocizince,neboDvojtéObčany.

Článek27

(1)Každý má právo svobodně sesdružovatsjinýmina ochranu svých

hospodářskýchasociálníchzájmů,aleivlastníchLidskýchpráv.

(2)Odborovéorganizacevznikajínezávislenastátu.Omezovatpočetodborových

organizacíjenepřípustné,stejnějakozvýhodňovatněkteréznichvpodnikunebo

vodvětví.

(3)Činnostodborovýchorganizacíavznikačinnostjinýchsdruženínaochranu

hospodářskýchasociálníchzájmůmohoubýtomezenyzákonem,jde-lioopatření

vdemokratickéspolečnostinezbytnáproochranubezpečnostistátu,veřejného

pořádkuneboprávasvoboddruhých.

(4)Právonastávkujezaručenozapodmínekstanovenýchzákonem;totoprávo

nepříslušísoudcům,prokurátorům,příslušníkům ozbrojenýchsilapříslušníkům

bezpečnostníchsborů.

Článek28

Zaměstnancimajíprávonaspravedlivouodměnuzaprácianauspokojivé

pracovnípodmínky,irovnocennostpostavenívesvém zaměstnání.Podrobnosti

stanovízákon.

Článek29

(1)Ženy,mladistvíaosobyzdravotněpostiženémajíprávonazvýšenouochranu

zdravípřiprácianazvláštnípracovnípodmínky.

(2)Mladistvíaosobyzdravotně postiženémajíprávonazvláštníochranuv

pracovníchvztazíchanapomocpřipřípravěkpovolání.

(3)Podrobnostistanovízákon.

Článek30

(1)Občanémajíprávonapřim ěřenéhmotnézabezpečenívestáříapři

nezpůsobilostikprácivůčizdravotním problémům,aleispovinnostívyužívat

zdravotnípodporuschopnouzajistitnavráceníschopnostíplnéhostavuzdravotní

funkcebezomezení.

(2)Občanémajíprávonapřiměřenéhmotnézabezpečeníjakožipřiztrátěživitele

neboživotníhopartneraaodpovědnéhozástupce.

(3)Každýpárkterýjevfinančnínestabilitěvůčinarozenínovéhopotomkarodiny,

neboadoptacedítěte,máprávoprotakovoupomockterázajišťujeplnézajištění

finančníchaživotníchpříjmůprokvalitnífunkcirodiny,ikvalitnívývojavzdě



lánídítět.

(4)Každý,kdojevhmotnénouzi,máprávonatakovoupomoc,kterájenezbytná

prozajištěnízákladníchživotníchpodmínekaznovuzajištěníjehoplnéfunkcea

výkonuvspolečnostibezjakéhokolivspolečenskéhoomezení.

(5)Podrobnostistanovízákon.

Článek31

Každýmáprávonaochranuzdraví.Občanémajínazákladěveřejnéhopojištění

právonabezplatnouzdravotnípéčianazdravotnípomůckyzapodmínek,které

stanovízákon.

Každýpříchozíobčanzahraničníhostátu,kterýjeaktivnínaúzemíFederacemá

právožádatozdravotnípéčizapodporuFederací,atímzajištěnísvéhozdraví,a

zapodmínekkteréstanovízákon.

Článek32

(1)Rodičovstvíarodinajsoupodochranouzákona.Zvláštníochranadětía

mladistvýchjezaručena.

(2)Ženěvtěhotenstvíjezaručenazvláštnípéče,ochranavpracovníchvztazícha

odpovídajícípracovnípodmínky.

(3)Dětinarozenévmanželstvíimimoněmajístejnápráva.

(4)DětinarozenénaúzemíFederaceautomatickyzískávajíprávoobčanství

Federace.

(5)Dětinarozenénaúzemízahraničníhostátu,aležijícívrodiněpůvodunebo

aktivnímpobytemnaúzemíFederacemajíprávaproziskobčanstvíFederace.

(6)Péčeodětiajejichvýchovajeprávemrodičů;dětimajíprávonarodičovskou

výchovuapéči.Právarodičůmohoubýtomezenaanezletilédětimohoubýtod

rodičůodloučenyprotijejichvůlijenrozhodnutím soudunazákladězákonaa

opodstatněnéhorozhodnutí.

(7)Rodiče,kteřípečujíoděti,majíprávonapomocstátupropodporujejich

výchovy,vzdělání,sociálníkvalityifinančníchpříjmů.

(8)Rodičekteřívlastníspolečněsvéděti,majíprávorozhodnoutseoposkytnutí

svéhodítětekadopci,pokudjetakumožněnostanovamizákona.

(9)Podrobnostistanovízákon.

Článek33

(1)Každýmáprávonavzdělání.Školnídocházkajepovinnápodobu,kterou

stanovízákon.

(2)Občanémajíprávonabezplatnévzdělánívzákladníchastředníchškolách,

podle schopnostíobčana a možnostíspolečnostitéžna vysokých školách,

gymnáziích a univerzitách,ispecializovaných vzdělávacích institucích,a

pracovníchkurzůurčenýchkrozvojikvalitFederálnípopulaceaFederálnísíly.

(3)Zřizovatjinéškolynežstátníavyučovatnanich lzejen zapodmínek

stanovenýchzákonem;natakovýchškoláchsemůževzděláníposkytovatza

úplatu.

(4)Zákonstanoví,zajakýchpodmínekmajíobčanépřistudiuprávonapomoc

státu.,ajakédruhypomocibudouvyužívány.

Článek34

(1)Právakvýsledkům tvůrčíduševníčinnostijsou chráněnazákonem,a

přirozenostíautorskéhodíla.



(2)Právopřístupukekulturnímubohatstvíjezaručenozapodmínekstanovených

zákonem.

Článek35

(1)Každýmáprávonapříznivéživotníprostředí,takovéživotníprostředí

udržovátarozvíjet,společenskypodporovat,ivyžadovátktakovémuživotnímu

umožnění.

(2)Každýmáprávonavčasnéaúplnéinformaceostavuživotníhoprostředía

přírodníchzdrojů.

(3)Přivýkonusvýchprávnikdonesmíohrožovatanipoškozovatživotníprostředí,

přírodnízdroje,druhové bohatstvípřírody a kulturnípamátky nad míru

stanovenouzákonem.

(4)Zákonnikdynezakazujepoškoditpřírodníbohatstvíaživotníprostředí,pokud

jetomuumožnitelnézdůvodupovinnostiFederaceaktuospolečensképřežitía

zamezeníhorším následkum poškozeníŽivotního prostředía přírodního

bohatství.



Hlavapátá

Právonasoudníajinouprávníochranu

Článek36

(1)Každýsemůžedomáhatstanoveným postupem svéhoprávaunezávisléhoa

nestrannéhosouduavestanovenýchpřípadechujinéhoorgánu,asoučasněi

nestrannéhoprocesuprověřovátpřistáléspoluprácisTriálníPolicejníKomisí

kterágarantujesvojinestrannostprincipyrežimunestranéspolupráceaktivních

strankomisekterésevzájemněsanonymnímrežimemkontrolují.

(2)Stanoveným postupem svéhoprávadomáhatsejistotyfunkcejehořízeníu

nezávisléhoanestranéhosoudu,jeurčenožekaždýkdovlastnídůkazanebo

podezřeníonesprávnémvýkonusoudníhoprocesu,inesprávnémvýkonuTriální

PolicejníKomise,aprotožádatooznámenípřípadupředzástupceFederální

reprezentacepřed MultilaterálnímistranamiaInstitucemizajišťujícífunkci

MezinárodníchkonvencíadeklaracíismluvoLidskýchPrávech,vFederacia

takovéodpovědnostivlády.PokudnedojdekpotvrzeníokomunikacisInstitucí,

potom nenímožnéabydotétodobymohlsoudrozhodnoutoplatnostiSoudního

rozsudku.

(3)ZáležitostpodezřeníoneodpovědnéfunkciSoudníhoprocesubtímodžadatele

může býtpředložena před NevládníOrganizace a MezinárodníNevládní

OrganizacekteréprotomajíprávopostavitseusoudníhořízeníjakoDozorčína

funkciprávasvobodnévýpovědiaspravedlnéhoprocesu.DozorNGOaINGo

skupinjeplacenýsoudemaodpovědnostíosobvinnýchzzločinů.

(4)Kdotvrdí,žebylnasvýchprávechzkrácenrozhodnutím orgánuveřejné

správy,můžeseobrátitnasoud,abypřezkoumalzákonnosttakovéhorozhodnutí,

nestanoví-lizákonjinak,azákontímizaručujekaždémuspravedlnéospravedlně

ní.Zpravomocisouduvšaknesmíbýtvyloučenopřezkoumávánírozhodnutí

týkajícíchsezákladníchprávasvobodpodleListiny.

(3)Každýmáprávonanáhraduškodyzpůsobenémunezákonným rozhodnutím

soudu,jinéhostátníhoorgánu čiorgánu veřejnésprávynebonesprávným

úřednímpostupem.

(4)Každýkdojenevinný,máprávoabysoudnířízeníbyloplacenonaodpově

dnostosobkteréjsouodpovědnyvinnyazločinu.

(5)Každýkdosedomnívážeprotiněmubylvznešenneodpovědnýrozsudek

soudu,máprávopožádatoodvolánírozsudkuaznovuzajistitjehopřezkoumání

unezávisléhosoudcedruhéhosoudu.PrávoodvoláníazřízeníDruhéhoSouduje

platboupovinnéproodsouzenéhopokudnebuderozhodnutoosmírněnítrestu

prvníhorozsudku.Pokudprvnírozsudekbudesmírněný,potom odpovědnost

platbyzadruhýsoudbudeproplacenoFederací

(5)PokudSoud,rozhodneozájmuumlčeníSoudníhoprocesuvmédiíchzdůvodu

potřebyochranysvědků,zůčastněnýchnebomoralityspolečnostiajejífunkci,

poténikdozúčastněnýchsoudunemáprávosdíletinformacevmédiícha

reprezentovátvlastnívýpověďneboinformaceoprocesuajakékolivargumenty

vztažnéksoudnímuřízení.

(6)Podmínkyapodrobnostiupravujezákon.

Článek37

(1)Nikdonemáprávoodepřítvýpověď,jestližebyjízpůsobilnebezpečítrestního

stíhánísoběneboosoběblízké.Každýzločinmusíbýtvyšetřenýodpovědnou

policií,avsouladuslegálnímipostupyvyšetřovánípolicie,vsouladupovinnosti



přiznáníadetekcetrestnévinyosobyzločinuodpovědné,asstejnoupovinností

svědkůprojejichvýpověďoodpovědnostizločinuuvšechosobkterémusíbýt

zásluhoustíhány.

(2)Každýmáprávonaprávnípomocvřízenípředsoudy,jinýmistátnímiorgány

čiorgányveřejnésprávy,atoodpočátkuřízení.

(3)Všichniúčastnícijsousivřízenírovniabezprávajakékolivosobyjinépro

potlačení,diskriminaciapokusuzfalšováníprávostatních.

(4)Každýkdomástrachzpodáníjehovlastnívýpovědiočitéhosvědkazločinu,

neboznalcedůležitýchdůkazůmáprotoprávo,vpřípadějehohrozbyohroženíz

důvodupodporyjehovlastnívýpovědíozločinechosobjiných,tím svědekmá

právovyužítanonymníhozveřejněníautorajehovýpovědi,isprávem

anonymníhosvědkaprozajištěníjehoplnéochranypolicií,dočasněnáhradní

obydlíiidentitu,proodpovědnéhosvědka,jehorodinu,iprojinéosobykteréby

dálemohlybýtzdůvoduvýpovědiohrožení.

(5)Kdoprohlásí,ženeovládájazyk,jímžsevedejednání,máprávonatlumočníka.

Článek38

(1)Nikdonesmíbýtodňatsvémuzákonnémusoudci.Příslušnostsouduisoudce

stanovízákon,akaždýsoudcemusíbýtinteraktivněprověřovánojehodůvě

ryvhodnosti,bezpečnostiaprávníodpovědnostiprovýkonsoudníhořízení.

(2)Pokudnikdonežádáoochranuanonymnívýpovědí,anebopolicejníochranu

předvýpovědí,tím Každýmáprávo,abyjehověcbylaprojednánaveřejně,bez

zbytečnýchprůtahůavjehopřítomnostiaabysemohlvyjádřitkevšemprovádě

ným důkazům.Veřejnostmůžedálebýtvyloučenajenvpřípadechstanovených

zákonem.

Článek39

Jenzákonstanoví,kteréjednáníjetrestným činem ajakýtrest,jakožijakéjiné

újmynaprávechnebomajetku,lzezajehospácháníuložit.Zákonmusíbýtvždy

odpovědnýspravedlnostiazárukám odpovědnémutrestu,izajištěnítrestem

nápravuzločinceajehoplnépřizpůsobeníspolečnosti.

Článek40

(1)Jensoudrozhodujeoviněatrestuzatrestnéčiny.

(2)Každý,protiněmužjevedenotrestnířízení,jepovažovánzanevinného,pokud

pravomocnýmodsuzujícímrozsudkemsoudunebylajehovinavyslovena.

(3)Obviněnýmáprávo,abymubylposkytnutčasamožnostkpřípravěobhajoby

aabysemohlhájitsámneboprostřednictvímobhájce.Jestližesiobhájcenezvolí,

ačkolivhopodlezákonamítmusí,budemuustanovensoudem.Zákonstanoví,v

kterýchpřípadechmáobviněnýprávonabezplatnoupomocobhájce.

(4)Obviněnýmáprávoodepřítvýpověď;tohotoprávanesmíbýtžádným

způsobemzbaven.

(5)Nikdonemůžebýttrestněstíhánzačin,prokterýjižbylpravomocněodsouzen

nebozproštěn obžaloby.Tatozásadanevylučujeuplatněnímimořádných

opravnýchprostředkůvsouladusezákonem.

(6)Trestnostčinuseposuzujeatrestseukládápodlezákonaúčinnéhovdobě,kdy

bylčinspáchán.Pozdějšíhozákonasepoužije,jestližejetopropachatelepříznivě

jší.



Hlavašestá

Ustanoveníspolečná

Článek41

(1)KdesevListiněmluvíozákonu,rozumísetímzákonFederálnívlády,jestližez

konstitučníhorozdělenízákonodárnépravomocinevyplývá,žeúpravapřísluší

zákonůmjinýchFederálníchRadaSněmů.

(2)PravidlapodledohodyformoutétolistinyjsouplatnánaúzemíJurisdikce

centrálnívládyFederace,avšechFederalizovanýchteritoriívládzemíkteréjsou

vjednotném svazkuFederace,nebopokudvládazeměuznalavlastníDeklarací

zásadytohotozněníID'sListinyLidskýchPrávaSvobod.

(3)Pokudvládavprocesufederalizaceneníprotoplným členem Federace,tím

vládazeměmáprávostáleudržovátvlastnízásadysmluvadeklaracíLidských

PrávaSvobod,bezzávislostinaFederaci.Vestejnémpřípadě,každýobčanvlády

vfederalizačním procesu,mátímtouznanáiprávapodleID'sListinyLidských

PrávaSvobod,pokudtakovýobčanjesvojívztažnostínaúzemíFederacejako

našíspolečnézeměvšechFederálníchstátů.

Článek42

(1)Pokud Listina používá pojmu "občan",rozumísetím Federálníobčan

Imperium ofDiamond'sFederálnívlády,pokudpojem "občan"nenívListině

ustanovenýjakoobčanjinévlády.

(2)Cizincipožívajív Federálnízemilidských práv a základních svobod

zaručenýchListinou,pokudnejsoupřiznánavýslovněobčanům.

(3)Pokuddosavadnípředpisypoužívajípojmu"občan",rozumísetímkaždýčlově

k,jde-liozákladníprávaasvobody,kteréListinapřiznávábezohledunastátní

občanství.

Článek43

(1)Federace poskytuje azylcizincům pronásledovaným za uplatňování

politickýchprávasvobod.Azylmůžebýtodepřentomu,kdojednalvrozporuse

základnímilidskýmiprávyasvobodami,nebojeodpovědněstíhánzajinýzločinv

zahraničí.

(2)Každýžadateloazylmusímítlegitimnídokumenty,protoabyžadatelmohl

prokázatjehoskutečnouidentitu.PokudŽadateloazylneníschopnývlastnění

vlastníchdokumentů,tímžadatelbudepřijatýpouzedoPředběžnéhoAzylukterý

budeurčenýkochranějménem Federace,zajištěnílidskýchprávazdravotníi

sociálnípéče,izároveňzajištěnívýzkumuapotvrzeníjehoidentity.

Článek44

Zákon můžesoudcům aprokurátorům omezitprávonapodnikáníajinou

hospodářskoučinnostaprávo,takizaměstnancům státnísprávyaúzemní

samosprávyvefunkcích,ipříslušníkům bezpečnostníchsborůapříslušníkům

ozbrojenýchsil,pokudpodnikáníajináhospodářskáčinnostneboprávosouvisís

výkonem služby.Osobám vpovoláních,kterájsoubezprostředněnezbytnápro

ochranuživotaazdraví,můžezákonomezitprávonastávku.

_____________________________________________________________________________________



_____________________________________________________________________________________

NazávěrprvníhoinstrumentuadoptaceListinypráv,akonsolidacedodatků,je

cílem federálnívládyzakládatpouzeLegálníKodexFederálníhoPrávapodle

zásadasouladupřirozenémoralityaspravedlnostiisvobodám každému,a

nadáleisaktem konsolidacemezinárodníhoprávakteréjeplatnénaGlobální

úrovni,nebojeDeklarovánoVládouImperiumofDiamond's.

Tím jeFederálníVládou Imperium ofDiamond'sstanoven aktspolupráce

Globalismu,proúčelpodporyabudovánílepšíchkvalitživotanárodůnašichi

všechsvětovýchgenerací,igeneracívšechbudoucích.

KrálGottwaldPeter,

FederálníVládaImperiumofDiamond's

www.theimperiumofdiamondsgovernment.populiser.com

Friday,June9,2017

_____________________________________________________________________________________



_____________________________________________________________________________________

TheFederalGovernmentof

TheImperiumofDiamond's
_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

ZákladnílistinaLidskýchPrávaSvobod
_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

KingGottwaldPeter,ID's

Friday,June9,2017

_____________________________________________________________________________________




